
GD%-
Fc^c?
-^

UNIONCAMERE
VENETO

det. 3/24

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO
DELLA PIATTAFORMA RESTART FORNITO DA INFOCAMERE SCPA PER LA
GESTIONE DEL BANDO STUFE 2023.
AFFIDAMENTO IN HOUSE EX ART. 7, COMMA 2 DEL D.LGS. 36/2023.
CUP: H11G23000020001

•

•

IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO

che la Regione Veneto intende concedere un contributo economico al fine di
incentivare la rottamazione di generatori alimentati a biomasse combustibili
solide (es. legna, pellet o cippato), e l'acquisto e l'installazione di nuovi
generatori di calore domestici certificati ed innovativi alimentati a biomasse
combustibili solide, owero pompe di calore elettriche;
che tale iniziativa rientra nell'ambito delle politiche regionali per la difesa delta
qualità dell'aria e per la lotta all'inquinamento atmosferico in ottemperanza a
quanta stabilito dal Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell'Atmosfera ed
in linea con raccordo di programma sottoscritto dalla Regione Veneto e dalle
altre Regioni del Bacino Padano al fine di contrastare le emissioni generate
dall'uso di piccoli impianti civili a combustioni incontrollate;
che la Giunta regionale ha approvato il bando per la sostituzione degli impianti
termici civili alimentati a biomassa e l'elenco dei Comuni che hanno adottato
ordinanze per il miglioramento della qualità dell'aria;
che la Regione ha individuato Veneto Innovazione S.p.A. come soggetto gestore
del bando, la quale a sua volta ha affidato ad Unioncamere Veneto la
realizzazione di alcune specifiche attività fondamentali per la gestione del
bando, in virtù dell'esperienza in termini di risorse umane, organizzative e
tecnologiche maturata con la gestione dei diversi bandi ristori;
che Unioncamere si è occupata dello sviluppo e gestione del portale telematico
per la raccolta delle manifestazioni di interesse e delle domande di contributo dei
cittadini, la cui realizzazione è stata affidata ad Infocamere Scpa, società in
house del Sistema camerale;
che Veneto Innovazione S.p.A. ha acquisito un preventivo da Unioncamere per la
fornitura e l'adeguamento della piattaforma Restart alle prescrizioni del Bando di
cui alla precedente premessa e per il servizio di affìancamento nella gestione del
Bando stesso;
che per tale servizio Infocamere Scpa ha formulato un'offerta tecnica ed
economica per un costo di euro 39.800,00 IVA esclusa ed ogni altro onere
incluso;
che per l'affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla
procedura di affìdamento diretto a società in house di cui all'art. 7, comma 2 del
d.lgs. 36/2023;

VISTI

la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, sugli appalti pubblici;



il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";
il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti
diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture;
l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;
l'ordine di servizio n. 6 del 7/11/2022 e la determinazione del Segretario
Generale n. 232/22 per la delega di funzioni al Direttore Operativo;

DETERMINA

di procedere ad affìdamento diretto a società in house ai sensi dell'art. 7, comma 2
del d.lgs. 36/2023, del servizio di sviluppo e messa a disposizione del portale
ReStart, di supporto operativo, di assistenza agli utenti per la gestione del Bando
stufe 2023, alla società Infocamere S.c.p.A, con sede legale in Roma, via G.B,
Morgagni 13, 00161 ROMA, C.F. e P.I. 02313821007, stabilendo sin d'ora che il
prezzo del ser/izio sia pari ad € 39.800,00 IVA esclusa, ed ogni altro onere incluso.

Venezia, lì 11 gennaio 2024

ETTORE OPERATIVO
•a Valentina Montesarchio

UsA-^
IL I

d

/NG

2


